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ACTIVOS 

ACTIVOS CORRIENTES 

IFONDOS 11 $ 

Disponibilidades $ 

Anticipos de Fondos s 
Deudores Monetarios $ 

lrNVERSIONES FINANCIERAS 11 s 
Deudores Financieros $ 

Bienes v Se"'lclos Pagados por Anticipado $ 

Amortización acumulada -$ 

l 1NVERSIONES EN EXISTENCIAS 11 s 
Existencias lnslltudonales $ 

Existencias para la Venta $ 

ACTIVOS NO CORRIENTES 

¡FONDOS 11 s 
Deudores finaullc,us ~ ta,go Plt110 $ 

1 INVERSIONES FINANCIERAS 11 s 
Inversiones Intangibles s 

¡INVERSIONES EN BIENES DE uso 11 s 
Bienes depreciable< $ 

( - ) Depreciación Acumulada ·$ 

Bienes no depreclablcs $ 

l 1NVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS 11 s 
Inversiones en bienes privativos. s 

ITOTAL ACTIVOS lls 

INSTITUTO SALVADOREÑO DE TURISMO 
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 
(EN DOLAR ES) 

2024 2023 PASIVOS 2024 

PASIVOS CORRIENTES 

6,386,801.79 11 $ 5,043,932.371 IDEUDA CORRIENTE 11 s 1,383,789.661 1 $ 

708,913.15 $ 558,156.40 Depósitos de Terceros s 618,161.25 $ 

1,497,959.03 $ 1,204,405.91 Acreedores Monetarios $ 765,628.41 s 
4,179,929.61 $ 3,281,370.06 

1,048,433.12 11 $ 936,658.60 1 IFINANCIAMIENTO DE TERCEROS 11 s 5,187,500.21 11 $ 

1,028,112.70 $ 916,338.18 Acreedores Financieros $ 5,187,500.21 $ 

61,842.93 $ 61,842.93 

41,522.51 -$ 41,522.51 

PASIVOS NO CORRIENTES 

532,148.1911 $ 351,624.841 IFINANCIAM IENTO DE TERCEROS 11 s 11 s 
570,921.78 s 351,624.84 

11,226.41 $ !PATRIMONIO ESTATAL 11 s 44,527,792.2811 $ 

Patrimonio $ 44,531,668.15 s 
Detrimento Patrimonial ·$ 3,875.87 ·S 

421,792.57 11 $ IRe,ultado Ejercicio Corriente 11 s 4,980,279.21 11 $ 

421,792.57 $ 

12,901.641 1 $ 12.901.64 1 

12,901.64 $ 12,901.64 

33,096,007.291 1 $ 33,780,649.07 1 

18,279,950.39 $ 18,332,129.91 

S,363,881.01 -$ 5,020,206.75 

20,179,937.91 $ 20,468,725.91 

14,581,276.7611 $ 9,324,337.231 

14,581,276.76 s 9,324,337.23 

56,079,361.36 11 $ 49,450,103.751 ITOTAL PASIVO ♦ PATRIMONIO 11 s 56,079,361.3611 $ 
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2023 

1,487,6S6 ,94 I 
1,017,609.42 

470,047.52 

3,433,139.05 1 

3,433,139.05 

40,525,685.131 

40,528,045.52 

2,360.39 

4,003,622.631 

49,450,103.75 1 
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INSTITUTO SALVADOREÑO DE TURISMO 

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA 

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 

(EN DOLARES) 

INGRESOS 

14 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 

15 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 

16 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL INGRESOS CORRIENTES 

DE CAPITAL 

22 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

TOTAL INGRESOS DE CAPITAL 

TOTAL INGRESOS 

EGRESOS ' 

CORRIENTES 

51 REMUNERACIONES 

54 ADQUISICION DE SIENES Y SERVICIOS 

55 GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 

TOTAL GASTOS CORRIENTES 

DE CAPITAL 

61 INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS 

TOTAL GASTOS DE CAPITAL 

TOTAL EGRESOS 

SUPERAVIT / DEFICIT PRESUPUESTARIO 

- ~ ~ Ido-Majan 
Jefe Unidad Financiera 

PRESUPUESTO EJECUCIÓN 

s 6,062,876.48 s 5,053,762.64 

s 424,247.00 s 568,114.97 

$ 2,256,269.52 $ 2,169,152.53 

$ 8,743,393.00 $ 7,791,030.14 

$ 4,762,430.00 $ 4,754,390.24 

$ 4,762,430.00 $ 4,754,390.24 

$ 13,505,823.00 $ 12,545,420.38 

s 4,396,246.00 s 4,305,389.99 

s 2,952,443.94 $ 2,386,786.25 

$ 587,270.53 $ 578,665.65 

$ 7,935,960.47 $ 7,270,841.89 

$ 5,569,862.53 $ 5,553,040.97 

$ 5,569,862.53 $ 5,553,040.97 

$ 13,505,823.00 $ 12,823,882.86 

-$ 278,462.40 

% DISPONIBLE 

83.36% $ 1,009,113.84 

133.91% -$ 143,867.97 

96.14% s 87,116.99 

89.11% $ 9S2,362.86 

99.83% $ 8,039.76 

99.83% $ 8,039.76 

92.89% $ 960,402.62 

97.93¾ $ 90,856.01 

80.84% $ 565,657.69 

98.53% s 8,604.88 

91.62% $ 665,118.58 

99.70% $ 16,821.56 

99.70¾ $ 16,821.56 

94.95% $ 681,940.14 
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FUENTES 

INSTITUTO SALVADOREÑO DE TURISMO 

ESTADO DE FLUJO DE FONDOS 

Del 01 de Enero al 31 De Diciembre del 2024 
(EN DOLARES) 

2024 2023 usos 

~!s_A_LDO _ _ A_L1_N_1C_1o_o_EL_A_ll_o _ _ ___ ___ ~j ~I $~-~- -558,156.40 1 1 $ 757,053.00 1 

l._o _PE __ RA""'c---'1o_NE-'s ___ ____ _ _ _.!'--'I $- -'-='-----' 12,6SS,129.11 1 

O.M. 1( Venta de Bienes y Servicios S 

D.M. r Ingresos flnancl<ros y Otros 

O.M. x Transferencias de Corñentos Recibidas 

D.M. x Translerendas de Capital Rec,bld.as 

$ 

s 
s 

4,940,123.57 

566,762.39 

2,169.152.53 

810,051.36 

1 $ 14,139,178.921 loPERAc10NES 

$ 4,947,634.55 A.M. x Remuneraciones 

$ 456,937.24 A.M. >t Adquisldones de Bienes v Ser\liclos 

$ 5,030,430.36 A.M. x Gastos Ffnancloros y otros 

s 1,480,718.76 A.M. x lnve,slones en A.olivos Fijos 

11 s 
$ 

$ 

$ 

O.M. x Reinteg10 de Fondos $ 

O.M.. x Tfansfer1ndas enue de:pencfoncias Jnstltucionales $ 

O.M. )l Operadones de EJercidos Anteriores 

937.35 -$ 150.37 A.M. x Transferencias entre Otpendendas Institucionales $ 

1,004,053.02 s 1,408,946.66 A.M. x Operaciones de Ejerdclos Anterior $ 

3,164,048.89 s 814.661.72 

INo OPERACIDNAlES 11 $ 1,970,904.19 1 1 $ 1,777,672.641 1 NO OPERACIONALES 11 s 

Antk11pos a Empte1dos $ 28,000.00 $ 14,000.00 Anticipos II Empleados s 

Antklpo$ por Servidos $ 724.62 s 1,834.60 Anlldpo, pot SeMc:los $ 

Anlldpos a ConlratistH s 863,365.14 $ 454,552.41 Anticipos a Contratbtos $ 

Anticipo a Proveedotes $ 40.00 $ S.000.00 Anticipo • Proveedo,as $ 

Anticipo Pago IVA por R!tenclon s $ 36.~4 Anticipo< PAgo lva Por Retéoddn $ 

Depósitos Ajenos $ 639,746.45 s 907,590.47 Dopósi10< Ajenos $ 

Antlclpos por Servicios $ 11.50 l\nlicip0s po Se rvidos s 

Depósitos en Garanúa $ 163,634.95 $ 88,262.54 Depósitos en Garanlfa $ 

Depósitos Retenclon« Fiscales s 233,657.24 s 240,327.40 Oepósitos Retanclona$ Flscale.s s 

Ant icipos de Impuesto Retenido IVA $ 40,227.32 s 64,570.63 Anticipo de Impuesto Retenido IVA $ 

Anticipos Fondos por Tesoro Publico s 1,496.97 $ 1,508.25 Ar'ltlcipos Fondos Por Tesoro Público $ 

Detrimentos de Fondos 

DISMINUCION NETA DE DISPONIBILIDADES $ 198,896.60 AUMENTO NETO DE Dl5PONl81llDADES $ 

lrnrAl FUENTES 11 $ 14,626,033.]0 1 1 $ 16,115,749.16 1 lrnrAtusos 11 s 

lsALDO FINAL 11 $ 708,913.lS 1 Is 558,156.40 1 

2024 

11,779,973.87 1 

4,232,299.82 

2,132,320.68 

578,665.65 

557,194.13 

1,004,053.02 

3,275,440.57 

2,695,302.681 

28,581.54 

724.62 

1,155,354.68 

40,00 

32,224.10 

1,143,343.67 

11.50 

40,254.06 

241,193.40 

43,986.73 

1,309.91 

8,278.47 

150,756.75 

14,626,033.30 1 
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2023 

1 $ 14,012,588.191 

s 4,310,905.77 

s 5,508,848.57 

$ 440,050.48 

1,231,770.85 

$ l,◄08,986.66 

1,112,025.86 

1 s 2,103,159.971 

U,000.00 

s 1,834.60 

$ 1,637,934.34 

3,445.00 

$ 4,756.58 

$ 3,l23.75 

$ 133,542.17 

$ 239,515.10 

$ 63,507.27 

s 1,501.16 

1 $ 16,US,7411.161 
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